INDICAÇÃO Nº 475/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Instar ao setor responsável da Administração Municipal, que viabilize gestões junto à Secretaria de obras e infra-estrutura, objetivando a pavimentação  da Rua Benedito Ferreira de Freitas, no Bairro Vergani, em toda a sua extensão, bem como, a implementação de rede de esgotos, a construção de meio-fio e a limpeza do mato e do entulho.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via pública que está necessitando, com urgência, dessa obra de benfeitoria, ressaltando a necessidade, ainda, de limpeza do mato e entulho, da construção do meio-fio, guia e da implantação de rede de esgotos, de essencial importância para o bem estar dos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE